
 
 

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                 ( ΦΕΚ 2939 / Β΄/29-8-2017)                                                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 Αθήνα,  18 - 8 - 2017                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                               Αρ.Πρωτ.Γ4α/Γ.Π. 60116 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ                        

ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                                                            

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ                    

ΥΓΕΙΑΣ                                                                  

ΤΜΗΜΑ Α΄                                                                          

Ταχ Δ/νση: Αριστοτέλους 17                                              ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ταχ. Κώδικας: 10433 

Πληροφορίες: Χ. Μπαρώ 

Τηλέφωνο: 2132161524 

Fax:            210-5237651 

E-mail: dey_a@moh.gov.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Λειτουργία Δ.Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας εκπαιδευτικής περιόδου 2017-2018» 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.   Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 58 του N. 4316/2014 «Ίδρυση παρατηρητηρίου άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής 

φροντίδας, ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 270 Α΄) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 51 παρ. 3 του Ν. 4384/2016 (ΦΕΚ 78 Α΄)  

β. Της παρ. 3 του άρθρου 17 του Ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ  193 Α΄), όπως ισχύει  

γ. Του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών   

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 116) 

δ. Του Π.Δ.  106/2014  «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173 Α΄), όπως ισχύει 

2. Την  αριθμ. 5954/2014 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 

Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία 

Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» (ΦΕΚ 1807 Β΄)  

3. Την αριθμ. 12972/2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας «Ίδρυση Δημοσίων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ), αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 1038 Β΄), όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 24571/2015 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1553 Β΄)  

 

mailto:dey_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΜΑΝ465ΦΥΟ-Δ7Ψ



 2 
 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 4 της αριθμ. Γ4α/Γ.Π.55004/15/2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν την οργάνωση, τη λειτουργία, το προσωπικό καθώς και κάθε 

αναγκαία λεπτομέρεια που αφορά τα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) του 

Ν. 4186/2013 αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 2049 Β΄) 

5. Την αριθμ.Γ4α/Γ.Π. οικ. 62149/2016 Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων της 

διαδικασίας επιλογής καταρτιζομένων στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης 

(Δ.Ι.Ε.Κ.) του Ν. 4186/2013 αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας» (ΦΚ 2742 Β΄) 

6. Την αριθμ. Υ25/2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 2144 Β΄) 

7. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π. οικ. 3899/2017 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 

Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Β΄94) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

8. Τις προτάσεις των Δ.Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας για τις ειδικότητες τις οποίες θα 

λειτουργήσουν κατά την εκπαιδευτική περίοδο 2017-2018. 

9. Τα αριθμ. Α/6105/2-8-2017, 3697/2-8-2017 και 475/2-8-2017 έγγραφα των Διοικητών του Γ.Ν. Κιλκίς, 

του Γ.Ν. Καρπενησίου και Γ.Ν. Κέρκυρας αντίστοιχα, σχετικά με αναστολή λειτουργίας των Δ.Ι.ΕΚ. 

αρμοδιότητάς  τους. 

9. Το γεγονός από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

               

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

  Για την εκπαιδευτική περίοδο 2017-2018 θα λειτουργήσουν τα Δημόσια Ινστιτούτα 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ) του Ν. 4186/2013, αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας, 

στις ειδικότητες Βοηθός Νοσηλευτικής (-Γενικής Νοσηλείας,  Τραυματολογίας,  Χειρουργείου, 

ΜΕΘ, Ατόμων με Ειδικές Παθήσεις), στα κατωτέρω Δ.Ι.Ε.Κ. :  

 
 

Α/
Α 

ΔΙΕΚ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 
1 

Γ.Ν.Α.  
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

 
2 

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. 
 «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής  Μ.Ε.Θ. 

 
3 

Γ.Ν.Α.  
«Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 

  Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου 
Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων με Ειδικές 

Παθήσεις 

4 Γ.Ν.ΑΤΤΙΚΗΣ «ΚΑΤ»    Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

 
5 

Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ  
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

 
6 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων με Ειδικές 
Παθήσεις 

ΑΔΑ: ΩΜΑΝ465ΦΥΟ-Δ7Ψ



 3 

 

 
7 

ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ  

«ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων με Ειδικές 
Παθήσεις 

 
8 

Γ.Ν. ΝΙΚΑΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
«Ο ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

  Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου 

 
9 

ΚΡΑΤΙΚΟ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ – Κ.Υ. 

ΛΕΡΟΥ 

 Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

 
10 

Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ» 

  Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

11 Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
 

 
12 

Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ 
 «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Ογκολογικών    

Παθήσεων 

13 Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Χειρουργείου 

14 Γ.Ν.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
«Γ.ΠΑΝΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

15 Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

16 Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

17 Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

18 Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

19 Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

 
20 

Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

21 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

22 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

23 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

24 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

25 Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ  Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

 
26 

Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 
«ΑΧΙΛΛΟΠΟΥΛΕΙΟ» 

  Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

27 Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

28 Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής  Μ.Ε.Θ. 

29 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Ογκολογικών 
Παθήσεων 

Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων με Ειδικές 
Παθήσεις 

30 Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

31 Γ.Ν. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

32 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

33 Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

34 Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

35 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
«Γ.ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

  Βοηθός Νοσηλευτικής  Μ.Ε.Θ. 

36 Γ.Ν.ΑΡΤΑΣ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
 

ΑΔΑ: ΩΜΑΝ465ΦΥΟ-Δ7Ψ



 4 

 

 
37 

 
Γ.Ν. – Κ.Υ.ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
Βοηθός Νοσηλευτικής Ατόμων με Ειδικές 

Παθήσεις 

38 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΗΝΙΑΣ   Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

 
39 

 
Γ.Ν.ΧΑΝΙΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

 
Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

 

40 Γ.Ν.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
«ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

41 Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

42 Γ.Ν. «ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Μ.Ε.Θ. 
 

43 Γ.Ν.ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ» Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
 

 
44 

Γ.Ν.ΣΥΡΟΥ «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ 
ΚΑΙ ΠΡΩΪΟ» 

Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 
     

45 Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 
  Βοηθός Νοσηλευτικής Τραυματολογίας 

46 Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
47 

Γ. ΠΑΝΑΡΚΑΔΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΤΡΙΠΟΛΗΣ  
«Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 

 
Βοηθός Νοσηλευτικής Γενικής Νοσηλείας 

48 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
 Τα ανωτέρω Δ.Ι.Ε.Κ.  θα λειτουργήσουν εφόσον συγκεντρώσουν ικανό αριθμό 

εγγραφών. 

 Οι αιτήσεις για την επιλογή των υποψηφίων καταρτιζομένων θα γίνουν το Σεπτέμβριο 

του τρέχοντος έτους, στο Δ.Ι.Ε.Κ. όπου επιθυμούν να φοιτήσουν, μετά από σχετική  

προκήρυξη του Υπουργείου Υγείας όπως ορίζουν οι διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 της 

αριθμ. Γ4α/Γ.Π. 55004/15/2016 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄2049). Την ίδια χρονική περίοδο θα γίνουν 

δεκτές αιτήσεις κατατάξεων από αποφοίτους ΕΠΑ.Λ., ΕΠΑ.Σ., Τ.Ε.Ε.Β΄ κύκλου, Τ.Ε.Λ., 

εξειδίκευση ΕΠΛ συναφών ειδικοτήτων σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για το Γ΄ 

εξάμηνο σπουδών. Δικαίωμα αίτησης για κατάταξη έχουν και οι καταρτιζόμενοι καθώς                                                                                                      

και οι απόφοιτοι συναφών ειδικοτήτων των Ι.Ε.Κ..  

 Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                                                             Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                               

                                                           ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

                                                                                          ΠΑΥΛΟΣ  ΠΟΛΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
Εθνικό Τυπογραφείο   
Καποδιστρίου 34  
Τ.Κ. 10432 – Αθήνα                                                                                      

ΑΔΑ: ΩΜΑΝ465ΦΥΟ-Δ7Ψ


		2017-08-30T09:06:42+0300
	Athens




